

Japon orduları cephelerde hergün biraz daha geriliyor

Harb çinliler lehinde

Çinliler 30 bin kişilik bir Japon kuvvetinin muvasala hatlarını kestiler

Cephe 80 kilometre genişledi. Japon ordusu birçok mevzilerde ricat ediyor. 5 bin Japon telef oldu

Hankov, 1 (Radyo) - Çin resmi tebliği: Tsingpu cephesi Taiersvanglingeng hattı üzerinde 80 kilometrelik bir cepheye şiddetli bir muharebe olmaktadır. Gerileriyle muvasalası kesilen yirmi, otuz bin kişilik bir japon kuvveti Çin hattını yarmak için ümitsiz gayretlerde bulunmakta. Üç japon lirası dündenberi Taiersvang üzerine şiddetli taarruz etmektedir.

Bir çin kolu cenubu istikametine ilerliyerek düşmanı Yohşien ve Taiersvang civarında sarmaktadır. Geçen gün Taienkovun işgal eden Çin sol cenahı Sovhsien'in cenubunda Şeho'yu da zaptetmiştir.

Taienkov muharebesinde düşmanın 5 tayyaresi meydana

tahrib olunmuştur. Şans'de Çin akıncılarının harekâtı neticesinde Linfang'ın şimalinde Hovhsien işgal edilmiştir.

Suiyuand'da harekâtta bulunan kıtaatımız Saraşi'ye girmiş ve orada bulunan dört bin Mon golu esir almıştır.

Hankov, 1 (Radyo) - Büyük kanalın şimalinde, Pukov Tiyençin demiryolu cephesinin merkez mntakasında muhasara edilmiş olan dört beş bin kişilik bir japon kuvveti, bu mntakada ki Çin kıtaları baş kumandanın bir mesajına göre, her an imha edilmek tehlikesine maruz bulunmaktadır.

Söylendiğine göre bu cephenin bütün kısımlarında bulunan japon kuvvetleri muvakkaten mu-

kabil taarruzlarını durdurarak muhasarada kalan kuvvetlere yol açmak üzere bahsi geçen mntakaya doğru ilerlemektedirler.

Japonların umumi vaziyeti bozuk

Reip'ing, 1 (Radyo) - Royter muhabiri bildiriyor: Japon kuvvetlerinin umumi vaziyetinin muhakak surette tehlikeli bulunduğu Çantung cephesine şimalden acele olarak takviye kıtaları gönderilmiştir. Japonların Çantungdaki vaziyetlerinin vahim olduğu, muhabeler hakkında herhangi bir malumat vermekten imtina eden japon askerî makamlarının sükûtu ile teyyüt etmektedir. Sanıldığına göre çinliler, Tientsin Pukov demiryolu hattı boyunca mühim miktarda ilerlemişler ve japonlara ağır ziyat verdirmişlerdir.

Yeni Mebus Namzetleri

C. H. Partisi

Münhal mebusluklar namzetlerini tesbit etti

Ankara, 31 (A.A.) - Ankara sayısalı Rasim Aktar, Manisa sayısalı Sabri Toprak, Sinop sayısalı Dr Galib Üstünün ölümü ve Bolu sayısalı Cemal Hüsnü Tarayan istifası üzerine boşalan Ankara sayısalı İsmail Hakkı Veral ve Balıksazan sayısalı Muammer Eriş Manisa sayısalı İktisat vekâleti müsteşarı Faik Kurtoglu Sinop sayısalı İzmir üzümlü kurumu direktörü İsmail Hakkı Veral ve Balıksazan sayısalı Kastamonu eski komutanı Emekli Albay Osman Göktürk parti genel başkanı lıgınca parti namzedi olarak onaylanmışlardır. Sayın seçicilere bildirir ve ilân ederim.

C. H. P. genel başkan vekili C. Bayar

Döviz kaçakçılığı iddiasının mahiyeti

Tahkikat bitmedi

Resmî ve salâhiyetli makamlardan tetkikat yaptık

İlk tahkikat henüz bitmedi. Kaçakçılık yapılıp yapılmadığı da belli değil

10 kişinin tevkif edildiği de katiiyen yalandır

Bazı gazetelerde günün en başlı mevzuu olarak ele alınan ve «Mersinde milyonluk döviz kaçakçılığı» diye adlandırılan hâdisenin şekil ve mahiyetini kaydetmiştik, Efkârımızumiyeyi ve bilhassa ticaret mehafilini geniş surette alâkalandıran bu mevzu üzerinde dün de resmî ve salâhiyetli makamlar nezdinde tahkikat yaptık, Vardığımız netice şudur ;

Omonipol şirketi hesabına

Yapılan hayvan ihracatında bazı usulsüzlükler yapıldığı ve hayvan fiyatları noksan gösterilmek suretile hergün döviz bira kıldığı yolu bir ihbar üzerine İktisat Vekâleti ve Gümrük istihbaratınca altı ay evvel tahkikata başlanmıştır. O zaman maliye de kendi cephesinden tahkikata el koymuştur.

Mersine gelen İktisat Vekâleti müfettişleri günlerce bu iş üzerinde durmuşlar ihraç edilen hayvan kıymetlerinin borsada tesvil ve döviz muamelesinin bu kıymet üzerinden yapıldığını tesbit etmiştir.

Gümrük istihbarat teşkilatı da yaptığı tahkikatı emniyet kânaaliyle Adliyeye ve Sorgu Hâkimliğince bu tahkikat evrakında adı geçen bir çok kimselerin ifadeleri alınmıştır.

Mesele henüz ilk tahkikat safhasını geçmediği şu veya bu şekilde bir karar verilmediği için kaçakçılık yapıldığı iddiasına dereceye kadar doğrudur ? İfadeleri alınan vatandaşlar hakikaten suçludurlar ? Şayed böyle bir kaçakçılık varsa miktard ve mahiyeti nedir ? Bunlar hakkında henüz bir şey söyleyemez.

İçin resmî ve adli cephesi böyle olduğu halde şüphesiz ki yapılan neşriyatın ve heyecanlı haberlerin doğruluğunu iddia mümkün değildir ve hele adları resimleri teşbir edilen kimselerin tevkif edildiklerini yazmak da bir hayli gariptir. Böyle bir tahkikatı haber alanlar neticesini beklemiş olsalardı her halde çok daha iyi olurdu. Neşriyatın diğer şekillerine gelince :

Bir defa Mersinden hayvan ihracatında milyonluk döviz kaçakçılığı iddiası ihraçat miktadıyla hiç nisbet kabul etmez. Resmî kayıtlarla sabittir ki Mersinden ve Payas'dan yapılan hayvan ihracatı tutarı 280 bin liradır.

Şurası da kayda değer ki beyannamesiz ihraçat yapılamaz, Hayvan ihracatının beyannamesi ve hayvan kıymetleri ise Mersin hayvan borsasında tasdik ve takdir edilir. Borsada kıymeti takdir edilen bir hayvanın ihracatından çok sonra kıymetinin az veya çokluğu nasıl iddia ve tesbit edilebilir.

Hükümetin ve adliyenin büyük hassasiyetle takip ettiği meselenin bu güne kadarki şekli ve safhası budur bundan sonraki gireceği safhaları da günün gününe yazacağız.

Tevkif haberi katiiyen yalandır

Dün kendisini ziyaret ettiğimiz Cumhuriyet Müddeiumumisi B. Enver Onalda bize şunları söylediler :

« - Sorgu Hâkimliğinde böyle bir tahkikat vardır. Fakat bu meseleden dolayı tevkif edilmiş kimse yoktur. Yazılan haber katiiyen yalandır. »

Avusturyada pelepist hazırlıkları ilerledi

Hitler Munihte

Yarın tayyare ile tekrar Viyanayaa gidecek

Yahudilere ağır bir darbe daha indi. bir komplocu şebeke meydana çıkarıldı.

Berlin, 1 (Radyo) Havas: Hükümet aldığı bir kararla Yahudi cemaatlerine ağır bir darbe daha indirmiştir. Bu karardan sonra Yahudi cemaatlerinin git-tikçe daralacağı sanılmaktadır. Esasen 933 denberi cemaatler yüzde 20 nisbetinde azalmıştır.

Protestanlar Alman taraftarı

Viyana, 1 (Radyo) Protestan cemiyetleri neşrettiği bir beyannameye protestanları Avusturyanın Almanyaya ihkakı için rey vermeye davet etmiştir. 10 nisan da yapılacak plebist hazırlıkları ilerlemektedir. Göring ve Göbels

Hitler yarın Viyanaya gidiyor

Berlin, 1 (Radyo) Hitler cumartesi günü Hamburgda intihabata dair nutkunu söyleyecek ve pazar günü Avusturyaya gidecektir.

Gemileri bombalayan meçhul tayyare

Nihayet düştü

Tayyareye ingiliz gemilerini bombalamak emri verilmiş

Tayyare pilotu bir Almandır. Mitralyöz le trene ateş ederken düşürüldü

Barselona 1 (Radyo) - Havas muhabirinden: 15 martta İspanyol sularında İngiliz gemisini bombalayan meçhul tayyarenin Alman tayyare-i olduğu anlaşılmıştır.

Bu tayyare dün trene mitralyözle ateş ederken düşürülmüş mürettebatından üç kişi sağ olarak yakalanmıştır. Esirler herket österinin Maper adlarında olduğunu ve İspanyol sahil şehirlerini bombardıman için emir aldıkları ot ve her gün yaptıkları uçuşlarla bu vazifelerini yaptıklarını ve muhtelif zamanlarda İngiliz gemilerini bombardıman ettiklerini söylemişlerdir.

Tayyare kumandanı bir Alman binbaşısıdır.

Bir gemi daha battı

Cebelütank 1 (Radyo) - Bu sabah Cebelütank'tan İspanyaya hareket eden üç gemiden birisi henüz anlaşılmasın bir sebepten batmıştır. Gemi ticari eşya yüklü bulunuyor ve İsveç bantarasını taşıyordu.

Faşizm

Sosyalizm

İkisi de ölüme mahkûm

Eski Amerika Cumhurreisi

Hover böyle söylüyor

Neuyork 1 (Radyo) - Eski Amerika Cumhurreisi Hover bu gün verdiği bir beyanatta demiştir ki:

Amerika müsbet bir siyasî istiklâle sahip bulunmaya mecburdur. Amerikanın iktisadî vaziyeti itibarile dünyaya Amerikayı hür bir devlet olarak tanıtmak zarureti vardır.

Cenevre anlaşmalarile dünya müvazenesini temin için Milletler Cemiyetinin tekrar kuvvetlenmesi ve Amerikanın da Millet-

-Sonu İkinde-

paramızın

Kıymetini koruma kararnamesi

Türk parasının kıymetini koruma hakkındaki 12 numaralı kararnamenin ikinci maddesinin 3 üncü fıkrasını değiştiren bir karar alındı. Bu karara göre, Türkiye'de ki bütün bankalar her gün alıp sattıkları kâmbiyoları işlemlerinde takas etmeyip aldıklarını Ankara Menkul kıymetler ve Kambyo Borsasına arza ve satışlarını da gene buradan almaya mecburdurlar. Bir gün zarfındaki aham ve satımlardan mütevellit olan ve 2500 Türk lirası muadilini geçmeyen kûsurat ertesi güne devrolunabilir.

Bu karar, Ankara borsasının açılacağı 1 nisandan itibaren mer'î olacaktır.

Gene kararnamenin 30 uncu maddesinin D fıkrasına şu fıkra ilâve edildi:

«Türk kanunlarına göre teşekül edip merkezleri Türkiye'de bulunan sigorta şirketlerinin eene-

Sonu İkinde

Mısırdaki intihap mücadelesi şiddetlendi

hükûmet kazandı

Yukarı Mısırdaki çarpışmalar oldu 6 kişi öldü

Bir Mutasarrıfla bir belediye reisi ağır yaralı Vefci nazırlar da intihapta hezimete uğradılar

Kahire 1 (Radyo) - Yukarı Mısırdaki intihabatta dün seçilen 30 mebusun 24 ü hükûmet taraftarı altısı Vefci partisine mensubtur. Nasıradaki intihabat rakibleri olmayan 14 namzed derhal intihab edilmişlerdir. Bunlardan 12 si hükûmet 2 si Vefci taraftarıdır. Nahas Paşa kabinesinde bulunan nazırlardan üçü intihabı kazanamamışlardır.

Diger yerlerde intihap neticesi belli değildir. Aşağı Mısırdaki intihab yarın yapılacaktır. İntihabta Mehmed Mahmud Paşanın muvaffakiyetleri bilhassa kaydedilmektedir.

Altı kişi öldü

Kahire 1 (Radyo) - Yukarı

Mısırdaki intihap esnasında dün çok kanlı çarpışmalar olmuş 6 kişi ölmüştür. Bunlardan birisi Vefcileri getiren kamyonun ateş edildiği sırada ölmüştür.

Mutasarrıf belediye reisi ağır yaralı

İntihab sırasında Vefciler mutasarrıfla bir saat sonra da belediye reisine hücum etmişler mutasarrıf kafasından taşlarla yaralanmıştır. Belediye reisinin üzerine kama ile hücum edilmiş kolundan ve göğsünden üç yara almıştır. Yaraları ağırdır.

Vefdcilerin protestosu

İntihab cenubu Mısırdaki nis-

-Sonu İkinde-

İspanyoda Frankistler ilerliyor

Cephe dağıldı

3 Bin hükûmet askeri Fransa hududuna iltica etti

Frankistler Alkaniz şehrinin 50 kilometre ilerisine kadar ilerlediler

Saragos, 1 (Radyo) Havas: Frankistler Alkaniz şehrinin 50 kilometre ilerisindeki bütün sahayı işgal ettiler. İleri kolun Dovaldraya yedi kilometre daha yaklaşmıştır. Kastellâ aya letinde de hükûmet kuvvetleri ricate mecbur olmuşlardır.

Fransız hududuna iltica edenler

Paris, 1 (Radyo) Havas muhabiri bildiriyor: Üç bin İspan askeri Fransa hududuna iltica etmiştir. Bunlar şunları anlatmışlardır :

« 24 saatteberi gece gün

Çek hükûmeti

Partilere karşı şiddetli tedbir aldı

Prag, 2 (Radyo) - Bugünden itibaren Çekoslovakya politik mahiyette umumî toplantılar yasaktır.

Paris, (A.A.) - Çekoslovakya meselesi etrafında, Popüler gazetesinde Lörü diyor ki:

«Henlşyn'in hareketi, «muhariyet, istihdaf ediyor, sosyalistler haric muhtelif ekalliyetlerin çiftçi ve katoliklerin de istihakçı bir sağ cenah kabinesi kurulmasını istemektedir. Bu hükûmet, Çekoslovakya, Almanyanın bir peyki olacaktır. Bu ihtimal de, Çekoslovakya Milletler Cemiyetinden çekilecek küçük antant yıkılacak, Çekoslovakya - Sovyetler birliği pakiti fesnedilecek ve her türlü kolektif emniyet politikası bir tarafa bırakılacaktır. Böyle bir Çekoslovakya, Roman yaya doğru Almanya için yeni bir köprü teşkil edecektir.

Almanların Almanyaaya ilhakı meselesi, bu takdirde, başka bir zamana tehir olunabilecek ve her halde bugünkü ehemmiyetini kaybedecektir. Zira, Almanya, bütün Çekoslovakyaayı ilhak etmiş olacaktır.

Taymis gazetesinin bir baş yazısı

Avusturya Ekonomisi

Alman ekonomisi ile birleş-tirmek kabil mi?

Taymis bna imkân yoktur diyor

Alman orduları Avusturya sınırından geçeli daha on gün olmuştur. Fakat bu müddet için de federal cumhuriyetin çehresi değişmiş bulunuyor.

Nazi kitaları yolları tutmuş Bay Şuşniç'in vatanseverler partisi dağıtılmış, yollardan işaretleri kaldırılmıştır. Kendi ananevi ve kültürel istiklallerini muhafaza etmek isteyen valilerle memurlar işlerinden atılmakta ve hapse tıkmaktadırlar. Ortada Avusturyayı ekonomi bakımından Rayh'a bağlamak ve Avusturya servet kaynaklarını da Mareşal Göring'in dört yıllık planı için işletmek kalmıştır.

Avusturya milli bankasının altın ihtiyat akçesi Rayhsbank'a devrolunmuştur. Mark, geçer akçe olmuş ve gümrük maniaları yıkılmaya başlanmıştır.

İlhakın çok manalı bir sembolü olmak üzere Zays İnkuart ile Viyanadaki mesaf arkadaşları Rayhstağın 18 mart toplantısında hazır bulunmuşlardır.

İngilterede hiç bir kimsenin Avusturyadaki statükunun ebediyete kadar muhafaza edileceğini düşünmüş değildir. Eger İngiltere, kanuni ve nizami yollarla yapılmış ve azınlıkların haklarını emniyet altına alınmış olsaydı İngiliz halkının bunun hakkında ufak bir tenkid yürütmek bile akıllarından geçmezdi.

Lord Halifax, geçen hafta Lordlar Kamarasında, birbirini müteakib iş başına geçen bir çok İngiliz kabinelerinin Avusturyadaki Alman menfaatlerini takdir ettiğini, o sebeple sulh muahedelerinin yeniden gözden geçirilmesini düşündüğünü söylemişti.

Bütün dünyayı sarsan nokta bu Alman menfaatlerinin gayet hafif bir surette ele geçirilmesine kalkışılmasıdır.

Her halde Bay Hitler, sulh halinde bulunduğu bir memleketin içinde dahilî harp çıkması na mani olabilmek için on binlerce polis ve silahlı yüz binlerce asker Avusturyaya göndermeğe mecbur kaldığı hakkında kendi vatandaşlarını iknaa muvaffak olmuştur. Fakat Doktor Göbels bile Alman ordularının dost Avusturyayı bu şekilde zaptetmekte haklı olduklarını söylemekte ve bu iddiasına deliller bulmakta müşkülât çekecektir. Bir taraftan kralçılar, sosyalistler ve Yahudileri tevki ederken bir taraftan da Avusturya ekonomisini Rayh ekonomisi ile birleştirmek işide kolay olmayacaktır. Eger Avusturya sanayi de dört yıllık planın gerçekleştirilmesi için çalıştırılacaksa, bugün onlarda kullanılan bir çok kimselerin oldukları yerde bırakılmaları lâzım gelecektir.

Alman işçilerini Avusturyaya gönderip orada çalıştırmakta bahse mevzu olamaz. Çünkü bu günkü günde Almanya da mütehasıs işi az ve pahalıdır.

Bir muhabirimizin yazdığı bir makalede de söylediği gibi Almanya Avusturyanın demir madenlerinden ve ormanlarından azami derecede faydalanmak ve bunların yerimini artırmak emelindedir. Bu verim iki, hattâ üç misline çıkarılabilir. Fakat bunun için usta işçiyi artırmak lâzımdır ki bunun sağlanması kolay olmasa gerektir.

Avusturya ormanlarına gelince bunların harbindenberi geniş ölçüde yok edilmesinden hem Almanya, hem de Avusturya mesuldür. Eger bundan sonra

bunlar adam akıllı korunmayacak olursa o zaman Avusturyanın orman serveti uzun müddet fayda vermekte devam etmeyecektir.

Ekonomik anlamı ile Almanya, şimdiye kadar yapamadığı bir şekilde cenub şarkî Avrupa üzerinde hâkim bir vaziyete gelmiştir. Bu vaziyet karşısında Çekoslovakyanın ekonomik bakımından tecridi demek olan Şaht tekniğini inkişaf ettirmek çok güç olmayacaktır.

Muhabirimizin de dediği gibi, Tuna devletlerinin başlıca müşterileri olan Almanya karşısı o kadar bağlanmış bir vaziyetleri vardır ki bunlar, Şaht tarafından ileri sürülecek her hangi bir kliring anlaşmasını kolayca kabul edeceklerdir.

Bu itibar ile İngiltere hükümeti, şimdi azami dikkatini siyasetinin ekonomik tarafına tevcih etmelidir. Her halde Tuna devletlerinin ticaretini normal olan mecrasından ayırmağa çalışmak akla getirilemez; fakat Tuna devletlerine Rayh ile müsavi şekilde muamelede bulunabilecekleri yeni pazarlar açmak meselesi ehemmiyetle düşünülebilir.

Nazi Almanyasının liderleri ekonomik vasıtaları politik ve diplomatik maksadlara vasıl olabilmek için gayet iyi bir surette kullanmışlar ve maksadlarına nail de olmuşlardır. Almanyağa göre ticaret, mutlaka, bayrağı takib etmiyorsa da bayrak, muhakak, ticareti takib etmektedir. Son zamanlardaki İngiliz politikasının en zayıf noktalarından birisi de ekonomi ile siyasetin beraber yürüyeceğini gereği gibi anlayamamak olmasındandır.

Ümid olunur ki İngiltere'nin ilgiliz ticareti üzerinde yapacağı tesisler İngiliz hükümeti tarafından lâzım gelen dikkatle takib edilecektir.

Kambiyonun yeni kayıtlara tabi tutulacağı ve Avusturyanın yabancı devletlerle yapmış olduğu ticaret muahedelerinin yeniden gözden geçirileceği şimdiden ilân edilmiş bulunuyor.

Avusturyanın yol sistemleri ni, su kudreti kaynaklarını, bakır, kurşun ve altın istihsalini kuvvetlendirmek için esaslı tedbirler alınacaktır. Böylece çekilen ekonomik sıkıntılardan sonra Avusturya milli bankası tarafından vücutte getirilen bu servet kaynakları enflasyoncu Alman finansının dibi bulunmayan kuyusu için kaybolacaktır.

Yalnız ortada ne olacağı sonradan belli olacak bir mesele kalyon: Avusturyanın yabancılarla olan borçları.

Valimizin

Tarsusta tetkikleri

Tarsus, (Husufi) Vali ve parti başkanı Bay Rüküddin Nasuhioğlu bu gün saat dokuz treniyle Tarsusa gelerek memleket hastanesine ilâve edilecek modern pavyonun ve orta okulu yapılacak binanın yerlerini tayin ve tedkik ederek akşam treniyle Mersine dönmüşlerdir.

Belediye meclisi

Belediye meclisi dün Nisan toplantılarına başlamıştır.

Arpaç köyünün büyük Şefe şükran nişanesi

Atatürk anıtı

Yarın köyde parlak törenle açılacak



Anıtın dikileceği Arpaç köyü

İşgal zamanında işgal kuvvetleri tarafından ilk başına maruz kalan ve bir çok evleri yakılan Mersinin 6 kilometre şimalinde ve Gözne yolu üzerinde bulunan Arpaç Sakarlar köyünün çalışkan halkı bu işgal den kendilerini ve bütün Türk ulusunu kurtaran Ulu Önder Atatürk'ün anıtını bir şükran nişanesi olarak yaptırmışlardır.

Bu köyün işgali on sekiz yıl evvel 3 nisan günü olmuştu. O acı günün hatıraları bütün köylünün kalbinde şimdiye kadar yaşamış kendilerini mesud günlere kavuşturan Büyük Şefin anıtını aynı meydana dikmeyi

işlerinde yıllardanberi bir ölkü yapmışlardır.

Kavuştukları bu ölkü bayramı 3 nisan pazar günüdür. Bu bayrama bütün Mersinliler davetlidir. Açılış töreninin programı şudur :

Tören programı

- 1- İstiklâl marşı
- 2- Açılış; İlbay ve Cumhuriyet Halk Partisi İlyönkurul başkanı Rüküddin Nasuhioğlu
- 3- Köy adına bir söylev; Fikri Mutlu
- 4- Şiir, Mustafa Sağ
- 5- Köyün tarihçesi, Avni Mutlu
- 6- Bu tören 3 nisan 1938 Pazar günü saat 14 de dir,

Hükümet

Mâhim malî projeler hazırlıyor

Ankara, 31 - Bu sabah İstanbuldan şehrimize dönen Maliye Vekeli Fuad Ağralı, Meclis encümenlerinde meşgul olmuş, öğleden sonra Başvekil tarafından Mecliste kabul edilmiştir. Maliye Vekâleti yakında Meclise sevkî mukarrer bazı malî projeler işgal etmektedir. Projeler önümüzdeki günlerde son şekli ni alacaktır.

Halkın sıhhi ihtiyacını temin ve hayat pahalılığıyla mücadele maksadıyla tıbbî müstahzarlardan alınan resmin tamamen kaldırılması takarrür etmiştir. Esasen bu resmin hasılatı yılda 39 40 bin lira arasında idi.

Diğer taraftan bugün Meclise verilen kanun lâyihasında saf olmayan ve formülüne muvafık bulunmayan müstahzarlar hakkında da hükümler vardır. Tahlil neticesinde uygunsuzluğu görülenlere vaziyet edilecek mahkeme kararları imha olunacak ve amilleri 50 liradan 500 liraya kadar ağır para cezasına çarptırılacaktır. Suçun tekrarründe imal ve ithal müsaadesi geri alınacaktır.

Yeni Bütçe ile

Kültür Bakanlığının göreceği işler

Ankara, - Maarif Vekâletinin 1938 malî yılı bütçesinin 937 bütçesinden 2,311,000 lira fazla olarak tanzim edildiği yazılmıştır.

Bu fazlalık birincil derecede yeniden alınacak muallimler, köy öğretmenleri ve vilâyetlere yapılacak yardım ve inşaat tahsis olunacaktır. Bu fazla tahsisatla 380 ilkö, orta ve lise, 93 ümütaka sanat mektepleri ile enstitüleri ve kız sanat mektepleri, 8 il de Cümhur başkanlığı Flarmonik orkestrasına olmak üzere yeniden 481 muallim alınacaktır. Köy okul ve öğretmenleri için vilâyetlere yardım tahsisatı da geçen seneden 100 bin lira fazlasıyla 264 bin liraya iblâğ olunmuştur. Bu para ile geçen yıllarda tecrübe mahiyetinde açılan kurslardan çıkan ve hâlen 12 vilâyet köylerinde çalışan

İspirto fiyatları

Mühim nisbette ucuzlatıldı

Sihhat ve temizlik işlerinde kullanılan saf ispirto larla muhayyer ve kolonya ispirto ları, sa nayide, kaminetolarda kullanılan yakılacak ispirto fiyatlarında mühim miktarda tenzilat yapılmıştır. Yeni fiyat listeleri alaka darlara gönderilmiş, eski fiyat listelerinin ortadan kaldırılması bildirilmiştir.

İdare ambarları ile bayiler, ellerinde mevcut tuvalet ispirto su ile yakılacak ispirto ların miktarlarını bir cedvel halinde inhisar idarelerine bildirmişler yeni işlemlere idare ambarlarından yeni bandlar yapıştırmışlardır.

Yakılacak ispirto 92 derece olarak tesbit edilmiş olduğundan daha aşağı derece yakılacak ispirto satanların ispirto ları müsadere edileceği gibi haklarında takibat da yapılacaktır.

Kontrolleri yapılan bayilerin fiyat farkı yüzünden uğradıkları zararlar, idare tarafından verilmiştir.

Bayilerin 70 kuruşa sattıkları elli santilitrelik şişeler 50 kuruşa indirilmiştir.

Bayilerin 70 kuruşa sattıkları elli santilitrelik şişeler 50 kuruşa indirilmiştir.

Yüz derecelik yakılacak ispirto bayilere 68 kuruştan satılmakta idi. Bu fiyat da 45 kuruşa indirilmiştir.

Bu suretle yapılan tenzilat ispirto yüzde otuz nisbetinde ucuzlanmış, kolonya ispirto sunun bayiler vasıtasıyla halka satılması cihetine gidilerek onlara da kâfi miktarda kazanç bırakılmıştır.

593 öğretmen bir yıllık ve yeni açılan kurslara alınacak 1500 öğretmen namzedinin 7, aylık ücretleri verilecektir.

Bundan başka öğretmenlerin çalıştıkları köylerin mektep binalarını inşaatının bir yıl zarfında yetiştirilmelerini temin için her köyün malî vaziyetine göre, köylüye yardım edilecek, ve bu suretle önümüzdeki malî yıl içinde yeniden 500 köy mektebi binası inşa edilmiş olacaktır.

Fransanın başına yeni bir gaile

Tunusayaklanıyor

Milliyetperverler istiklâl cereyanını körüklüyorlar

Fransa Tunuslulara ikinci derece bir millet muamelesi yaparsa sıkı zamanında Tunusu ayaklanmış bulacak

Paris, 31 (Radyo) Löt n gazetesi, Tunusta Düsturu Cedid partisinin faaliyetinin ve propagandasının gittikçe artmakta olduğundan endişe göstermektedir.

Gazete son günlerde Tunusta Fransız boyunduruğunu kırmak üzere bu günkü enternasyonal vaziyetten istifade ederek Arapları işyana teşvik eden beyannameler dağıtılmış bulunduğunu haber vermekte ayrıca Düsturu Cedid partisi millî konseyinin parti şefleri ve mensupları arasında yapılan tevkifler münasebetile bütün Tunus milletinin vatanperverliğine hitap ederek neşrettiği beyannamenin metnini de bildirmektedir.

Lötan gazetesinin aynı makalesinde işaret ettiği veçhile Arap nasyonalistlerinin organı olan Aksiyon Tunizien gazetesi

şu mealde bir mekale neşretmiştir :

Eğer Fransa, Tunus milletini ikinci derecede bir millet gibi telâkki etmekte devam ederse, sıkı tecrübe zamanlarında Tunusluları kendi yanında göremediği zaman tecrübe etmemelidir. Bütün tedhiş ve tedib hareketleri, bu vaziyeti ka'iyen değiştirmeyecektir. Akdenizde Fransız filosunun bir tek muvafakiyetsizliği üzerine, şimalî Afrikada cebir ve şiddet üzerine müesses olan Fransız müstemleke imparatorluğu Arapları: ikinci altında yıkılacaktır.

Lötan gazetesi, mekalesini şöyle bitirmektedir :

« Fransa, vaziyetten haber dar edilmiş bulunmaktadır. Her halde Düsturu Cedid şeflerine, niyetlerini Fransız hükümetinden gizlemiş bulundukları suçunu isnad olunamaz. »

Fransada

Yeni bir kabine buhranı mı başlıyor

Paris 1 (Radyo) - Epok gazetecisinin tahminlerine göre, Fransız hükümeti evvelâ para meselesini ele alacak ve ihtikâra karşı tedbirler koyacaktır. Hükümetin, demir endüstrisi komitesi gibi büyük tröstlere kontrol koymak niyetinde olduğu dahi söylenmektedir.

Viktuar gazetesine göre, Blum, finans sahasında tam salâhiyet istemeyecek fakat parlamen-todan bazı teferrüatta kendisini serbest bırakmasını talep edecektir.

Ordu gazetesi, yeni bir kabine buhranına ihtimal vermektedir. Zira hükümete tam salâhiyet vermek için parlamenonun bütümüne emniyetli olması lâzım gelmektedir. Halbuki bu emniyet, bugün kü vaziyette mevcut değildir.

Jur gazetesi de, B Blumun malî projelerini kabul edecek derece marksist olmayan radikal sosyalist nazırların istifası ile yeni bir kabine buhranının başlaması ihtimalini ileri sürmektedir.

Övr gazetesi, halkça cepheyi teşkil eden bütün partilerin tam işbirliği verebilmeleri için Blum - Kayyo görüşmelerine yeniden başlanacağını bildirmektedir. Eger bu işbirliği vücut getirilemez ise memleket, yeni bir kabine buhranı karşısında kalacaktır. Bu buhran son teşkil devrenin dördüncü kabine buhranı olacaktır.

Paramızın kıymetini korumak arnamesi

Birinciden artan bi memleketlerdeki şubeleri mari fetillerle yapmış oldukları hayat sigortaları dolayısıyla vefat, istira, hvidül vade gibi sebeplerle sigortalılarına tediye edecekleri meblağ ve hayat branşı haricinde kalan yangın, nakliyat ve diğer sigorta branşlarında tediye edecekleri zararlar için dahi yukarıda gösterildiği şekilde serbest döviz verilir.

Mısırdaki intihap mücadelesi

Birinciden artan - beten sükün içinde geçmektedir. Vefdeiler kendi taraftarlarının sandıklarına yaklaşılmadığı hakkında bir çok protesto telgrafları göndermişlerdir.

Hükümet tebliğinde bugüne kadar yapılan intihapda 111 mebus: 24 ünü hükümete taraftar olduğu bildirilmektedir.

Maliye Vekâletinin

Vergiler hakkında bir tamimi

Resmî daire ve müesseselerle husufi müesseselerin aslı faaliyetleri dışında yaptıkları hizmetlere mukabil seyyar mükelleflere ödenen istihkaklardan hizmet erbabı gibi vergi kesilmeceği hakkında finans bakanlığının yeni bir karar verdiğini ki saca yazmıştı. Bakanlığın bu kararına göre herhangi bir daire müessesesi veya hakikî veya hüş mî big şahsın müstemir olan aslı faaliyetleriyle alâkalı işlerde o daire, müessesesi veya şahsa bağlı olarak yalnızca fikrî veya beedi den bir hizmet yapan ve bu iş için şahsen bir masraf yapmayan mecbur bulunmayan mükellefler hizmet erbabı sayılmaktadırlar. Bunun için kırılan camı yapmak için gelen bir işçi gibi olan kimseler o dairenin müstahdemi vaziyetine girmiş olmayacaklar ve bu gibilerin ücretlerinden hizmet erbabı istihkakları gibi tediye sırasında vergi kesilmiyecektir.

Böyle olmayıp da daire ve müesseselerin ve ticarethanelerin müstemir olan aslı faaliyetlerinde çalışanlar çalışma müddetleri pek kısa olsa dahi hizmet erbabı gibi vergiye tâbi tutulacaklardır.

Demiryolu inşaat müteahhitlerinin, inçir, üzüm, tütün, fındık gibi mahsulleri işleyenlerin müstemir faaliyet ve istigal mevzularını teşkil eden bu işleri yapmak üzere çalıştırdıkları memur müstahdem ve işçiler de vergiye tâbi tutulacaklardır.

Gündelik safi olmayan kazanç üzerinden vergi vermeye iken daire ve müessesesi veya hakikî ve hükmî bir şahsın yanında hizmet kabul ederek hizmet erbabı gibi vergiye tâbi tutulmaları lâzım gelenlerden aynı sene içinde hem ücretleri üzerinden hem de gündelik safi olmayan kazanç karinesine dayanarak mükerrer kazanç vergisi alınmayacaktır.

Faşizm sosyalizm

Birinciden artan - ler Cemiyetine dönmesi çok doğru bir hareket olur.

Totaliter devletlerin karşısına yeni bir cihazla çıkmak gerektir. Demokratiler değil harbe mani olacak manevî kuvvetler hareket etmelidir.

Faşizm de sosyalizm de ölüme mahkumdur.

Hover bundan sonra liberallizmi müdafaa ederek sözlerini bitirmiştir.

Hikâye

japon Bebeği

Claude Farrer'de -

C. Olcay

— Dünden artan —
— Sen çok fena bir adamsın! Beni sevdiğini de şimdi anlıyorum !.

— Sevimli çılgın !
— Seni hiç affetmiyeceğim ! Of ! Rica ederim bana dokunma! Demek aldandım, beni sevmiyordun. Beni sevdiğin için değil, beni arzu ettiğin vakit seviyordun. Yumuşak cildimin güzel kokularıyla sarhoş olunca, dudaklarımın hararetili uyuşunca bana bana mâlik olunca beni bir dakikalık zevkin için seviyordun . .

Şu taş parçasına gelince onu seviyorsun; bana anlatmak istemediğin bütün masalları, bana söylemek istemediğin bütün şarkıları ona söylüyor, ona anlatıyorsun. Onu bütün bir aşkla, ona hayran olarak seviyorsun. . . Manasız, çekik bakışlarına rağmen onu seviyorsun. . .

Ona ızdırıp veren, onun aşkından çalan bu rakibeyi parçalamak için saçlarından yakalamıştı.

Genç kadının bütün buharlarını sükkünetle takibeden genç . .

— Çıldırınmı? Hen ona ne kadar bağlandığını bildiğin halde onu parçalamana razı olamam. . . Onu bana ver!

— Demek inkâr edemiyorsun. Demek seviyorsun ! O halde şimdi görürsün. Bebeği genç kadının ellerinden almak için onu bileklerinden yakalamıştı.

— Ay acıyorsun! Bırak beni.

Erkeğin kuvvetli müdafası karşısında yorulan sırtları arasından bebek yere yuvarlanmıştı. Onu ayakları altında ezmek isterken, yine kuvvetli bir kol zavallı bebeği genç kadının hırçın ayakları altından kurtarmıştı. . .

— Onu bana ver !. Bana ver diyorum !.

Bütün acısıyla çırpınıyor, kadınlığının fırtınalı, buhranlı hıçkırıklarıyla istiyordu.

Genç razı olmayarak :

— Asla !

— Ver diyorum, yoksa sende tirmalarım !,

— Tirmala !

— Vermezsen, şimdi çıkar giderim

— Gidebilirsin,

Souk bir düş gibi inen bu ihtar üzerine ikiside sustular. İkiside mücadeleden yorulan kollarını indirdiler.

Genç kadın kalbinde kırılan, manasını henüz anlayamadığı bir acıyla kalktı. Divanın üzerinde vücudunun bıraktığı izlere son bir defa baktı, sonra asabî parmakları arasına aldığı şapkasını, ona bütün güzelliğini aksettiren aynanın karşısında güneş gibi parlayan saçlarının üzerine yerleştirdi.

Genç adam ona doğru bir adım atarak, ona mani olmak istiyerek:

— Çıldırınmı, Hayır gitme!

Genç kadın onun kolları arasında tuttuğu bebeği göstererek;

— Çıldırınmı, Hayır gitme!

— İstiyorsan o halde. . .

E kek gur runda, makul gördüğü düşüncelerinde isra ederek razı olmadı.

— Asla !.

İpek elbisenin son hisirtisine, kapı kapanmıştı. Bu wir kokulu oşada şimdi terk edilmiş aşkla hiç değişmeyen yeisle karışık müstehzi tebesümlü [porselen bebek başbaşa kalmışlardı.

Dünyada Neler oluyor ?

Sunı ipe istihsalâtı

İngilterede yapılan bir istatistiğe göre yer yüzünde sunı ipek istihsalâtı çok artmıştır. 1934 de 335,000 ton sunı ipek istihsal edilmişken bu miktar 1935 de 422,000, 1936 da 462,000 olmuştur.

Geçen sene en fazla sunı ipek istihsal eden Japonya olmuştur. 129,000 ton sunı ipek istihsal etmiştir. [Ondan sonra 126,000 tonla Amerika geliyor. Amerikadan sonra sırasıyla 53,000 tonla İngiltere 51,000 tonla Almanya, 40,000 tonla İtalya; 19,000 tonla Fransa geliyor.

Küçük düşmanlar

Böcekler yüzünde insanın en büyük düşmanıdır. Âlimlere göre, insanlarla böcekler arasında müthiş bir hayat mücadelesi var. Henüz kimin galip çıkacağı belli değil.

Sıcak memleketlerdeki örümcekler bir kuşu, küçük bir hayvanı, yeni doğan bir çocuğu öldürebiliyor. Çeçe denilen bir nevi var ki, soktuğu insanlara tedavisi kabul olmıyan hastalık aşıyor. Daha bir çok böcekler de salgın hastalıklar aşıyor.

Kalküta fennî kongresinin de hindistanda her sene zehirli böceklerin 1,500,000 kişinin ölümlüne sebep olduğu tesbit edildi.

Kayak Sanayii

Kayak sporu Amerikada mühim bir sanayi doğurdu. Yedi sene zarfında yapılan kayaklar, kayak imalâthanelerine 20 milyon dolar kâr temin etmiştir.

Karlı havalarda 1 milyon kayakçı kayak sporu esvabı için 6 milyon, kayak malzemesi için de 3 milyon dolar harcediyormuş. Kayakçılar kayak sporu istasyonlarında her sene 3 milyon dolar sarfediyorlar.

Bir kauçuk fabrikası bu sanayinin daha fazla inkişafını temine otomobillerin üstlerine kayak konacak yerler yapmağa çalışıyormuş.

Bir Memur Aranıyor

Ticarethanemizde çalıştırmak üzere Orta mektep mezunu bir memur alacağız. Evvelce ticaret müesseselerinde çalışmış olan tercih edilir.

İsteyenlerin ticarethanemize müracaatları.

Mersin Kurtuluş Ticarethanesi

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın üçüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 389 uncu numarasında mukayyet ve müseccel (Gültekin kardaşlar ve Tahsin Aparı) firması odamıza getirdikleri Mersin Noterinden muddetli 30-3-938 tarih ve 1638 sayılı feshi şirket beyannamesine tevfiқан yukarıda adı geçen firmamızın 30-3-938 tarihinde sicili ticaret kaydından düşüldüğü ilân olunur.

Feshi şirket mukavelenamesi

Mersinde Gültekin kardaşlar ve Tahsin Aparı unvanı altındaki şirketi ticariyemizin münakit mukavele müddetinin hitamına mebni hisabatı rüyet olunarak defatir mahsusasında müsbet ve muayyen olan şirkete ait bilumum malûbat ve dünyunatı şürekâdan Faik ve Hayri Gültekin devren alarak üçüncü şahıslara karşı şirketin kâffei mesuliyetini deruhde eylediklerini ve Tahsin Aparı bulunduğın mağazayı içerisindeki mevcudatı alarak münferiden icrayı ticaret etmek üzere şirketten ayrıldığı ve alâkasını kat ettiğini beyanla 28 Mart 938 tarihinden itibaren şirketimizi müttefikân fesh eyleyiz

30 Mart 938
Kaymakam oğullarından Faik Gültekin imzası
" " Hayri " imzası
Tahsin Aparı imzası
No. 1638

Bu mukavelename altındaki imzaların kendileri ni dairemce tanıdığım Mersinde tüccardan Kaymakam oğullarından Faik ve Hayri Gültekinin olup yanında vazı imza eyledikleri cihetle Noter kanununun 67 inci maddesine göre tasdik ettim.

Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı 3 üncü ayının 30 uncu günü

30 Mart 938
Mersin Noteri resmî mührü ve imzası : H. Başman

Mersin tecim ve endüstri odası ticaret sicilinden

Mersinin gümrük meydanında 14-15 numaralı yerini teimel yer ihtihaz ve Tuhafiye, Kavafiye deri ve kösele dahili toptan ve perakende ticaret işleriyle işgüç eden T. C. tabaasından Faik gültekin ve Hayri gültekin [Gültekin kardaşlar Faik ve Hayri) unvanı altında kurdukları kolektif şirketinin Mersin Noterliğinden 30-3-938 tarih ve 1639 numarasında mukayyet mukavelesi gereğince ticaret kanununun 42 ve 148 inci maddeleri mucibince tescil muamelesi ifa ve sicili ticaretin 1073 üncü numarasına ve üçüncü sınıfa 31-3-938 tarihinde kayıt edilmiş olduğu ilân olunur.

Mukavelename

Zirde imza sahipleri Mersinde Kaymakam oğulları Faik ve Hayri gültekin kardaşlar arasında 28 Mart 938 tarihinde Tuhafiyecilik ve dahili alım satım ve envai ticaret yapmak üzere bir kolektif şirket kurduk.

Madde 1 Şirketin sermayesi 18000 on sekiz bin liradan ibaret olup bunun 10000 on bin lirası Faik 8000 sekiz bin lirası Hayri tarafından vaz edilmiştir.

2 - Şirketin unvanı Gültekin Kardaşlar namı ile tavsif olunmuştur.

3 - Şirketin müddeti devamı 28 mart 938 den itibaren üç senedir bu müddetin hitamında muvafakatı tarafeyin halinde temdidî tabiidir.

4 - Şirketin merkezi hali bazırda Mersinde eski belediye meydanlığında Niğdeli bay Abidin emlakından 14-15 numaralı mağazadır,

5 - Şirketin kâffei umur ve mesalihinin emri idaresinde şirket unvanına izafeten vazı imzaya şürekâdan Faik ve Hayri mezundurlar.

6 - Şürekâ şirketin mesalihinden gayri hiçbir vechile hiç bir vazife kabul edemeyeceği gibi meşgul dahi olamaz.

7 - Tarafeynin muvafakati olmaksızın şürekâ hiç bir kimseye kefil olamaz ve inza v. remez aksi takdirde kefaletinden mütevellit kârı şirkete ve zararını iki mislinde kefil olan ve inza veren şirket tazmin edecektir.

8 - Şirketin mal alım ve satımını ve istanbul açılacak olan deri ve kösele mağazasının umuru tedvirini şürekâdan faik gültekin tarafından yapılacaktır

9 - Mersindeki mağazanın hisabat ve umur

Mersin gümrük müdürlüğünden

Gümrükte mevcut eskimiş masa sandalye ve mümasili eşyanın hurdalaşmış kısımları satılacağından talip olanların 20 4 938 tarihinde müdürlükte müteşekkil satış komisyonuna müracaatları 2-7-12-17

Zayi hisse senedi

Oğlum merhum Necmettin sadık adına yazılı Mersin liman şirketi işçileri ortaklığı kooperatif şirketinin beheri beşer liralık kırk adet hisse senedi zayi olmuştur. bulunduğunda bir kıymeti olmadığı ilân olunur.

Sadık Eli ve 1

ve tedvirinden Hayri gültekin meşgul ve mesuldur.

10 - istanbul ve Mersin mağazalarının icar bedeli ve kazanç ve sair vergileri ve masarifatı müteferrika hisse temettüleri nisbetinde şürekâyâ raci olup bu masarif çıktuktan sonra hasıl olacak kâr, zararın mecmuu ikiye taksim olunacak ve şürekâ meyânında mütesaviyen tevzi olunacaktır.

11 - Yapılan toptan satışlar peşin veya behemehal muteber imzalı bonuya merbut olmak suretile yapılır. Böyle olmadığı takdirde vuku bulacak zarar malı veren şirket aiddir.

12 - Eski şirket zamanında Abidinbey emlakında olan şubede defter mahsusunda kayıtlı perakende suretile verilen veresiye altı ay zarfında tasfiye edilecektir. Bu veresiyeden tahsilî kabul olmıyan miktarı hangi şirket tarafından verilmiş ise onun hesabına geçirilecektir.

13 - Müddeti mukavele hitamından evvel feshi şirkete talip olan şirket diğerine 500 beş yüz lira tazminat vermiye mecburdur.

14 - Müddeti mukavelenin hitamından evvel iki şirket arasında bir ihtilâf zahir ederse şürekâdan her birisi birer hakem ihtihap edip ihtilâf edilecek ve mahkemeye gidilmeyecektir. ihtilâf bu suret hakemlerle hal edilmezse buiki hakemin tayin edeceği üçüncü bir hakemin kararı kati olacaktır ve bila itiraz her iki şirket kabul edecektir.

15 - Mazereti meşrua ve ahvali fevkalâdeden dolayı şürekâdan her hangisinin mağazalardan gaybubeti üç ayı tecavüz edecek olursa şirket hukuku haleldar olmamak şartı ile yerine kaim olmak üzere mağazada istihdam edilecek şahasa verilecek ücret gaybubet eden şirket ait olacaktır. ve üç aydan aşağı senede bir defaya mahsus olan gaybubet bu kayde tabii değildir.

16 - işbu müddeti mukavele zarfında şürekâdan birisi vefat edecek olursa şirketin o tarihe kadar olan hesabı rüyet olunarak müteveffanın sermayesile temettü safiden hissesine isabet edecek miktar şirket tarafından hürmeten varisine üç ay zarfında vakten tesviye olunarak hesabı kat olunacaktır. veyahut verese ile şirket arasında ihtilâf hasıl olduğu takdirde hitam müddete kadar şirket devam ettirilecektir. Mersin ve istanbulda şürekâdan her hangisi olursa olsun kasada 300 üç yüz liradan fazla nakit bulundurmayıp şirketin ünvanına izafeten açılacak Banka hesabı carisine yatırılacaktır. Sirkat ve harik suretile sabit olmuş vakadan dolayı kasadan vuku bulacak zarar şürekâya aittir. Aksi halde veznedar tazminle mükelleftir.

17 - iki şirket yekdiğeri gün gününe vuku bulacak her türlü muamelâtın hesap itası suretile haberdar etmiye mecburdurlar

18 - ihtiyacı beytiyelerinin tesviyesi için ileride hisselere isabet edecek temettüden mahsubu icra olunmak üzere şürekâdan nakten ve malen olmak şartı ile Faik Gültekin 120 yüz yirmi lira ve Hayri Gültekin 100 lira kasadan alacaklardır.

işbu mukavele 18 maddeden ibarettir.

Güven Sigorta Sosyetesini

Sümer Bank
Emlâk ve Eytam
Bankalarının kurumudur

tam türk

ve en güvenile nsigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarını en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarıyla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFİ ORGUN

İ L A N

T. c. tarsus Ziraat Bankasından

Dekar M.M No	Tapu senedinin köyü Tarihi	hissesi	Ünsi	Hududu
59 735 43	8-11 931	Avadan 65de 35 his-	Şarkan dere garben kürt ali oğlu mehmet ve ömer oğlu şimalen ömer oğlu tarlası cenuben tor oğlu mehmet tarlası	
52 385 39	" "	tamanı	şarkan tarikiâm garben dere şimalen karşı osman cenuben karşı ömer ve yuvanaki tarlası	
45 950 42	" "	" "	Şarkan cin oğlan garben ve cenuben tarikiâm şimalen cin ahmet tarlası	
97 414 40	" "	" "	Şarkan ilyas garben karşı ömer ve küçük ali şimalen ilyas ve hüseyin oğlan cenuben karşı oğlu mustafa tarlası	
46 869 34	" "	" "	Şarkan ve cenuben dere garben kürt oğlu mehmet şimalen tor oğlu mehmet tarlası	
161 744 41	" "	kalbureu 6 da 2 his	Şarkan kibrîit oğlu Süleyman garben dere şimalen tarik ve tenbel hüseyin tarlası cenuben yenkit oğlu bağa	
22 975 33	" "	fırengülüs tamamı	Şarkan şimalen cenuben tarikiâm garben H. ali zade hüseyin	
220 560 31	" "	Ağzıdelik 240 da 160 his	Şarkan abdullah oğlu mustafa oğlu abdullah garben tarik ve mehmet emin evladı şimalen ve cenuben tarikiâm	
101 090 45	" "	melemez tamamı	Şarkan tuzlu pınar deresi garben abdullah çavuş şimalen bayram tarlasındaki çam ağacı cenuben cebel	
808 720	Yekün			

Bankamıza ipotekli ikrazattan borçlu Kozanlı bay Halil Halis borcunu vadesi geçtiği halde ödemediğinden yukarıda hudut ve miktarı yazılı tarlaları 1-4-938 cuma gününden başlayarak 45 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur artırmaya iştirak edecek olanlar artırma bedelinin yüzde on nisbetinde pey akçası verecektir. ihale bedeli peşinen alınacağı gibi dellâliye ve sair harç ve bilimum masraflar alıcıya aittir mezkûr tarlaların birinci ihalesi 16.5-938 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 15 de Bankamızda yapılacaktır alıcı çıkmadığı veya vurulan pey layık hadde görülmeyen takdirde ihale müddeti on beş gün daha uzatılır isteklilerin muayyen günde ve daha fazla malumat almak isteyenlerin ihale gününden evvel Bankamıza müracaatları ilân olunur.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatin göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ ERBASIM

EVİN

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuave sairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

Mersin Piyasası

1-4-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	42,
Dağ malı	
Kapı malı	29
Koza	6,25
Kırma	6
Kozacı parlağı	17-
buğday - çavdar	
Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,25
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,6?
Yerli	3,2?
Nohut ekstra	6
Fasulye	7
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	17,50

yapağı

Siyah	
Şark	50-51
Anadol	47-50
Aydın	50-51
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	5
" dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek

İçleri

Tatlı badem içi	80
Acı " "	41,
Acı çekirdek	32
Urfa Yağı	
İçel " "	90

(Yeni Mesin Basımevinde Basılmıştır)

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor
Sizde bir REMINGTON almalı-
stınız.
Satış yeri
Vilyam Rikards

Doktor

Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camişerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş	Kebaplar
15	Mersin kebabı koyun eti ile
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15	Kuşbaşı kebab
20	Domatıslı kebab
20	Bathıcanlı Urfa usulu
20	Sulu kebab Adana usulu kebab
20	Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20	Külbastı
20	Yumurtalı salçalı kebab
20	Kirazlı Kebab
20	Keme kebabı
20	Patatıslı kebab
20	Baharlı kebab
15	Sade maydanuzlu kebab
20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Çiğ köfte
5	Salata, Cacık, Turşu
Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.	
Bir tecrübe kafidir.	

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çektirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir ağırandisman yaptırır amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotografına ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve guruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.